
 

UCHWAŁA NR /2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia ………… 2024 r. 

 

 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Jasień. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4, ust. 7 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
754.) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. poz. 174) Rada Miejska w Jasieniu  uchwala, co następuje: 

 § 1. Przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Jasień zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

 § 2. 1. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 
prowadzonym przez Gminę Jasień w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, 
ustala się w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

       2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego w 
czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 ustalana jest jako iloczyn: stawki godzinowej, o 
której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego w 
danym miesiącu. 

      3. Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/157/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia  2016 r. w 
sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Jasień (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2017r., poz. 72). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego.  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rada Miejska określa 
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
– prawo oświatowe. Obecnie opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze powyżej 
pięciu godzin dziennie na terenie Gminy Jasień wynosi 1,00 zł zgodnie z uchwałą Nr XXIX/157/2016 
Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia  2016 r. 

 Zgodnie z treścią zawartą w pkt. 2 Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w 
sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174), od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł.  

Powyższe stanowi podstawę podjęcia przedmiotowej uchwały.  

 

 Mając powyższe na uwadze proponuje się podjęcie uchwały jak w projekcie. 

 


